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" stLA " sH.P.K Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 20'14

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Periudha

I AKTIVET AFATSHKURTRA 36,401,739 44,142 336
1 Aktivet monetare 8,253,287 16,923 039

8,146,368 8,763,082

106,919 8,'159,957
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6,987 ,44A 7 ,61 1 ,449
4,223 342 4 463,732

> Debilare,Kredtlare te tlere

> Tatim mbifitimitl 1 ,035,101 900,988

1,728 998 2 646,329
> Te cJrcjta e detyrime ndaioftakeve 0 0

21 161,411 19,608,248
> Lenclet e para 17,457 ,A53 15,644,690
> lnvenlatilmet 0 0
> Pradhim ne proces

> Produkte le oatshme 0 0
> Malha per rishitje 3,703 158 3,963,558
> Parapagesaperfurnizine 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 39 995, 123 44.461 ,283
I lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 39,995,123 40,461 283
12,903,000 12,903 000
25,075,069 25,053 867

> Llakinei dhe paisje 755,187 943 984
> Mjete lranspati 515,168 643,960
> lnvenlai lmet 7 46 699 916,472
> Aktive tjera afat gjata naleriale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatqjata

TOTALI AKTIVEVE (t+ ) 76,396,862 84,603,619



" SILA " SH.P.K Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 55,791 333 65 195,385

Derivativet

HuamarjeI

Averdraftet bankarc

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet
55,791,333 65 195,385

Te pagush ne nd aj f urnitoreve

Te pagushme ndaj punanjesve

Delyrine per Sigutine Shaq Shend

Delyrime tatmote pet TApln

Detyrime tatimare pe r Tatim F iti mj n

Detytime tatimare per Tvsh-ne

Detyrine tatinare pet Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndajartakeve 64 383,180
Dividente per tu paguar

Debilore dhe Kreditare te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua bano dhe detyrime hga qerala financiare

Bono le konveftueshne

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASTVEVE it+ ) 55 791,333 65,195 385
KAPITALI 20,605 528 19 408,233

Aksjonet e pakices (pF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme {pF te kons.)
Kapitaliaksionar

18 200,000 14 400 000
Primiaksionit

NFsite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore 1208,233 1,125 75A

I Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara
2132,367

Fitimi (Hunbja) e vitit financiar 1,197 295 1 15A,117
TOTALI PASIVEVE DHE KAP|TALtT (t+ + t) 76,396,861 84,603,619



" SILA " SH.P.K Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elemenleve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Sh tjet neto 16,645,605 24,622,985

2 Te ardhura te tjera nga veprimtar a e shfrytez mit 0

3 Ndrysh ne invent.prod gatshme e prodh m t ne proces

Materialet e konsumuara 8,099,588 14 72A,34A

5 Kosto e pun-os 4 569,100 4 517 964

Pagat e personelit 3,915 253 3,871,431

Shpenzinet pet siguine shoqerore e shendetesare 653,847 646,529

6 Amort zimet dhe zhvleresimet 1,905.910 1 936 785

Shpenzirfe te tjera 734 714 1.411,040

8 Totalishpenzimeve { shumat 4-7) 15,309,313 22 586 125

I Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1336,291 2 036 860

10 Te a dl_u'at o re sl"oerz net'tra^c a.e rgJ r_estte e kont ol-ara

11 Te ardhLrrat dhe shpenzirnet fnanclare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzirnet f nanciare 72,291 .79 262

121.4 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjerc financ.alatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 74 659 895

123 F itinet (H umbjet) nga ku rsi kembi n it -2 368 -80 157

124 I e dtdhLna dhe shpenztmF e tjerc hn"n.iare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 72,291 -79 262

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( I +/- 13 ) 1,408,582 1,957,598

15 Shpenzinret e tatirn t mbi flt min 211287 207,481

'16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1,197,295 1,750,117



,' SILA " SH.P.K Ne Leke

Pasqvra e Fluksit lllonetar - Meloda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - lvletoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -7 23a,AA2 3 252 348

Fitim para tat mit 1,408 582 1957,598

Rregulirne per 1,905,910 I 926 555

Arnodiz min 1,905,910 1 926 555

H!mbje nga kemb met va utore

Te ardhura nga lnvestirnet

Shpenz me per inleresa

Rrtje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,sl dhe kerkesave te arketueshme te tjera
757 721 702,6A3

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1 552,763 -10 896.810

Rritje/renie ne tepr cen e detyrimeve ,per tu pag!ar

nga akuvlteti
-9,444 452 10 042 403

l\,41\4 te perft!ara nga akiivtetet

lnteresi paguar

Tat m mblfitim n ipaguar -345 400 -480,000

MM neto nga aktiviletet e shfrytezinit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1 ,439 754 14 294

B erja e njesisese kontro luaT X m nus parate e Arketuara

B erja e aktveve afatgjata materiale -1 439 750 14,294

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresl iarketuar

Dividentet e arketuar

MM nelo te perdoruara ne veprintarite investuese

Fluksi monetar nga aktiv:tetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetim i kapitalit aks oner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimrve te qeTase fnanciare

D vldente te paquar

MM neta e perdorur ne veprintarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -8 669 752 3 266 642

lvljetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16 S23 039 r3 656,397

lvljetet monetare ne fund te periudhes kontabel I 253 287 16 923,039



z.

v
=6

E

--t

z.
C,F

==
--l

=

'-{

z

-oo
4z

I

E.
!l

!.

q

d

=

=
d
9.
!I

E

6

6.

!

=l

!g

p
SI

=

3I

=

l
t:

=

d

9,

f
E'

a

!t.
3

=
;

3
d

=.

=.

=

=

=!L
3

l

6

q

E"

=

=

3.

3
zi

f
I =

I =

;r !
d

3

q

p

=.=.

6

?

-

d

+

:

4
=
=

e

d
9,

=
6

I

6

:9

a

g

6
E'
4

o_

-a

!
d

+.

=.

e

,=

o

d

=

6

a

6

e.

d

=.

6
d
=
P.

=

!

d

at

f

o

=,o

!
6

=

=.g

-

=

!
9,

=.s
6

f

d

3

6
E:

OF

.'c2

ER

o



-0

v
tTl

=ovI
N
m

m

-.1

o
-.1

t-

_o
q.

N

5
d'
3

=

a

l-

f

-

z
o-

f

o

!r

L
--.tN

b)

!

N

N
--t

P

N

tlc,oa
a76aai

4i

:,t*'E
:o

a
-t
tTl
U)

-.1

A

-.1

s.Pol
iiorf

-(,r '(' \l

s
! .e.

!I 3am
*0,::3

x
m
Ut

3
m!E dtr

o

g.

aD s -o)

"o,

c:@agdooT+ 3.5i'€36



SHENIMET SPJEGUESE
Sqar."nl

Dhenia e shen meve shpteguese na kdld pjese 6shie e detytueshme sipas SKK 2.

Potesimi le dhenave te kesajpjese duhel te behel sipas kerkesave dhe struktures standarle ie

percakiuara ne SKK 2 dhe konkrclisht paragrafeve 49 55. Rradha e dhenies se spjegi.ieve duhei ie jeie

a) nformacion pdrgtilhsem dhe poliikai konlabe

b)Shen mel qe shptegojna zerai e ndrysham le pasqyrave financiare

c)Shef me le itera shptegeuse

A I lnformacion i p6rqiithshim
1 Kuadri iglor: Ligjil9228 d129.04.2404 'Per Kontabi itet n dhe Pasqyrat Flnanciare
2 Kuadri kontabel apl kuar : Stndartet Kombetare te Kontabi itetii ne Shqiper.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyr met e konsiatuara.(SSK '1, 35)
4 Parlmet dhe karakterist kat c lesore te perdorura per hariim n e P.F : {SKK 1 37 , 69)

a) NJESIA EKONONIIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomlke te veta.

b) VIJIIMESIA e veprimiarise ekonomlke te njesise sone raportLtse eshte e siguruar duke
mos paslr ne plan ose nevoje nderprerjen e aktvitett te sal.

c) KONIPENS Nrl midis nle aktvi dhe nje paslvi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenz meve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMER A e Pasqyrave F nanciare eshte Tea izuar ne masen e p ote per te
qene te qafia dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontab litetit.

e) ]\4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj pasqyrat F nanciare
e haTtuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHI\,4ERlA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e slguruar pasi nuk ka
gablme materia e duke zbatuar parin,et e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes rne besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike rnbiformen llgjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influenc m te qe lmshem
- Parimin e maturise pa optim zem te teperuar,pa nen e mbiv eresinr te qel imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nle pamje te vertete e te drejte te pF.

- Parimln e qendrushrnerise per te mos ndryshuar po itjkat e metodat kontabel
- Parimln e krahasushrner se duke siguruar krahasimin midis dy perludhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktim n e kostos se inventareve eshte zgjedh!r metoda "FlFO" ( hyrje e pare .

dalje e pare (SKK4: 15)

Vleresirni fillestar i nje ejementi te AAIVI qe ploteson kriterei per njohje sl aktiv ne b lanc
eshte veresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodh min ose krijlmin e AAli, kur kjo financohet nga nle hua kostoi e hlramarrles (dhe
nteresat)eshie meioda e kapitalzimit ne koston e aktivt per periudhen e investmit (SKK 5: '16)

Per v eresirni mepaseshen] i M[/l eshte zg]edhur model i kostos duke paraqitur ne
bilanc me kosto m nus amortzim n e akurnuluar (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amorizimjt te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonom ke ka percaktuar

si rnetode te amortiz mit te ndertesave metoden I neare dhe per AANI te tjera metoden e amortizjrn t
mbi bazen e v eftes se mbetur ndersa normai e amortiz mit jane perdorur te njel ojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkreUsht :

- Pet ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vt.
- Kompjutera e sisten, e informacioni me 0 % te v eftes se mbetur
, Te qiitha AANrl te tiera rne 0 % te vleftes se mbetur

Per logartjen e amortizlmit te AAJN,4 (SKK 5r 59) njesia ekonomike raportuese ka
rcaktLtar simetode ie amortizimlt rnetoden inearendersanormeneamortzimtme 0%onevt



DEKLARATE

Bilanci I viiit 2014 eshte haTtuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 D|9910412004 " Per kontabilitetin" lvlbi bazen e Siandarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e shoqerise.
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